魏县发展和改革局
2020年度出口创汇扶持资金绩效自评报告

2020年魏县紧紧围绕市对县出口任务目标，组织进行招商引进，精准帮扶外贸进出口企业，积极贯彻落实省市扶持外贸企业展会、广交会、进博会、融资等优惠政策，统筹好外贸企业发展和疫情防控工作，大力帮助外贸企业发展。按照国家、省、市关于支持外贸工作发展有关要求，结合我县实际，对2020年度外贸
出口创汇扶持项目工作绩效进行自评，现将评价情况报告如下：
一、绩效目标分解下达情况
2020年外贸工作项目预算资金共计50万元，已按要求拨付外贸企业扶持资金50万元，促进了全县外贸企业的发展，为全市外贸工作的发展做出了应有的贡献。
二、绩效目标完成情况分析
（一）资金投入情况分析。
1、项目资金总体情况分析
为切实扭转全县外贸发展不利局面，根据我县外贸工作实际情况，积极扶持帮助全县外贸企业，助力全县外贸企业打开国际市场，促进全县外贸工作良性发展。
2、项目资金执行情况分析
面对新冠疫情不利影响，积极组织全县外贸企业做好出口工作，完成了市对县指标任务，项目资金按进度要求已拨付到位。
3、项目资金管理情况分析
2017年以来，魏县人民政府办公室分别制定了魏县财政资金支出进度考核暂行办法》（魏政办字[2017]68号）、《关于进一步规范财政专项资金拨付审批程序的通知》（魏政办字[2017]64号）、《关于进一步加强财政支出管理的通知》（魏政办字[2017]48号）等相关规定，在财政资金的使用中以上规定得到执行。我局在资金管理上制定了项目资金管理办法。所有采购和建设项目，严格按照相关规定程序实施，全过程接受财政监管，确保专款专用，任何单位和个人不能截留、挪用。
（二）总体绩效目标完成情况分析。
总体目标为完成市对县出口考核指标，帮助外贸出口企业打开国际市场，带动全县外贸出口工作发展。外贸企业面对新冠疫情、中美贸易摩擦等不利局面，迎难而上，奋力拼搏，扎实做好企业内部管理、大力开拓国际市场、积极参加进博会广交会等国内外大型展会，促进了全县外贸工作发展，得到外贸企业一致好评。
（三）绩效指标完成情况分析。
1、产出指标完成情况分析
（1）数量指标
组织外贸出口企业， 已按要求完成全年市对县任务指标，切实促进了全县外贸工作发展。
（2）质量指标
资金验收合格率100%，资金使用合规率100%，全部完成。
（3）时效指标
企业按时完成出口任务，指标完成率100%。
（4）成本指标
采购成本不高于同行业成本，经比较，本单位本项目支出不高于同行业水平。
2、效益指标完成情况分析
（1）经济效益
促进企业开拓国际市场，带动企业出口创汇，支持全县经济发展。
（2）社会效益
通过大力推进全县外贸出口扶持工作，进一步提高了全县外贸企业的发展水平，促进了全县外贸整体工作发展，落实了国家国际国内双循环工作部署。
3、满意度指标完成情况分析
通过大力推进外贸出口创汇扶持项目，我县外贸企业面貌焕然一新。通过调研走访，企业对此项工作满意度较高。
三、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施
无
四、绩效自评结果拟应用和公开情况
对照2020年度绩效自评工作指标体系的评分细则、评分标准，本项目可评定为“优”等级，在自我评价中出现的不足之处，我单位将进行全面整改，努力把外贸工作做得更好，使出口创汇扶持资金项目资金发挥更好的效益。
五、其他需要说明的问题
无。

[bookmark: _GoBack]

4